2022 年 3 月 4 日

紀北信用金庫

「みえ 3信金事業承継ネットワーク」の発足について

 三重県内３信用金庫（紀北信用金庫、北伊勢上野信用金庫、桑名三重信用金庫）、信金中央金庫

および信金キャピタル株式会社は、今般、「事業承継支援に関する協定書」を締結のうえ、三重県

内信用金庫共通の枠組みである「みえ３信金事業承継ネットワーク」を発足させる

運びとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．発足・調印目的

  昨今、信用金庫お取引先経営者の高齢化等を背景に、事業承継のニーズが増大しており、信

用金庫においても、事業承継に係る対応は重要なテーマとなっております。

   三重県内３信用金庫はこれまで、各信用金庫においてお取引先の事業承継支援を実施してき

ましたが、今般、本ネットワークを発足させることで、信金中央金庫および信金キャピタル株

式会社を活用することに加え、三重県内３信用金庫が相互に連携を強化し、お取引先の円滑な

事業承継をサポートしてまいります。

２．発足日

  2022 年 3 月 4 日（金）

３．協定参加者

紀  北  信  用  金  庫

北 伊 勢 上 野 信 用 金 庫

 桑 名 三 重 信 用 金 庫

 信  金  中  央  金  庫

信 金 キ ャ ピ タ ル 株 式 会 社

以 上

（本件に関するお問合せ先）

担 当 業務部 ℡ 0597-23-2341